singularidade do objeto, fica considerado inexigível o
chamamento público, conforme previsão do art. 31, II, do
mesmo diploma normativo.
 
Art. 4º - Os recursos financeiros destinados à consecução do
objeto mencionado no parágrafo único, do artigo 1º desta Lei,
totalizarão R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), a
cada ano, e serão repassados à APAE.
 
§ 1º. No exercício financeiro de 2024 o recurso financeiro
previsto no caput deste artigo será realizado em parcela única.
 
§ 2º. Nos exercícios financeiros subsequentes os recursos
oriundos deste Termo de Fomento poderão ser transferidos
mensalmente, em dez parcelas iguais e sucessivas, no valor de
R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais), pagos até o
dia 20 de cada mês.
 
§ 3º A entidade parceira deverá restituir aos cofres municipais
o valor relativo ao saldo remanescente eventualmente não
utilizado.
 
§ 4º Haverá reversão aos cofres públicos dos valores
repassados em caso de inexecução total ou parcial do objeto da